
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR KN-I.4131.1.206.2017.2 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 

poz. 446 ze zm.) 

orzekam 

nieważność § 14 pkt 4 lit. b uchwały Nr XXXVI/341/2017 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 lutego 

2017 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 

w Rogoźnie w rejonie ulic: Aleje Marszałka Piłsudskiego, Fabrycznej, II Armii Wojska Polskiego, 

uchwalonego przez Radę Miejską w Rogoźnie uchwałą nr XLIV/321/2006 z dnia 29.03.2006 r. na obszarze 

oznaczonym symbolem MW/U w zakresie wyrazów: „wyłącznie w relacji prawoskrętnej” i „dla relacji 

prawoskrętnej” oraz rysunek planu stanowiący załącznik nr 1 do uchwały w części dotyczącej 

unieważnionych zapisów planu -  ze względu na istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie  

 Na sesji w dniu 28 lutego 2017 r. Rada Miejska w Rogoźnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/341/2017 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Rogoźnie 

w rejonie ulic: Aleje Marszałka Piłsudskiego, Fabrycznej, II Armii Wojska Polskiego, uchwalonego przez 

Radę Miejską w Rogoźnie uchwałą nr XLIV/321/2006 z dnia 29.03.2006 r. na obszarze oznaczonym 

symbolem MW/U (dalej zwaną „uchwałą”). 

 Uchwałę podjęto na podstawie „art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 20 i 27  ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 778 ze zm.)”. 

 Uchwała  została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 9 marca 2017 roku. 

Organ nadzoru dokonując badania zgodności z prawem powyższej uchwały stwierdził, co następuje. 

 Zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778 ze zm.), który zawiera zamknięty katalog elementów planu 

miejscowego, w planie miejscowym określa się obowiązkowo tylko zasady modernizacji, rozbudowy 

i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej. Uszczegółowienie tego przepisu znajduje się 

w § 4 pkt 9 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego 

zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164, poz. 1587, 

zwanego dalej „rozporządzeniem”), który stanowi, że ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy 

i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej powinny zawierać: określenie układu 

komunikacyjnego i sieci infrastruktury technicznej wraz z ich parametrami oraz klasyfikacją ulic i innych 

szlaków komunikacyjnych, określenie warunków powiązań układu komunikacyjnego i sieci infrastruktury 

technicznej z układem zewnętrznym, wskaźniki w zakresie komunikacji i sieci infrastruktury technicznej, 

w szczególności ilość miejsc parkingowych w stosunku do ilości mieszkań lub ilości zatrudnionych albo 

powierzchni obiektów usługowych i produkcyjnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 kwietnia 2017 r.

Poz. 2684



 Zgodnie z wymogiem § 2 pkt 6 rozporządzenia, przepisy miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego ujmowane są w formie nakazów, zakazów, dopuszczeń i ograniczeń w zagospodarowaniu 

i użytkowaniu terenów. Nie przewiduje się zamieszczenia w planie miejscowym informacji, zaleceń ani 

innych niewiążących sugestii dla potencjalnego inwestora lub użytkownika przestrzeni. To samo też odnieść 

należy do zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej dla 

terenu objętego planem miejscowym oraz określenia warunków powiązań układu komunikacyjnego i sieci 

infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym. 

Organ nadzoru stwierdził, że w § 14 pkt 4 lit. b uchwały zawarto zapis zgodnie z którym: „dopuszcza się 

jeden zjazd – wyjazd z terenu U na ulicę II Armii Wojska Polskiego, znajdującej się poza granicami obszaru 

objętego zmianą planu wyłącznie w relacji prawoskrętnej, strefę lokalizacji wyjazdu dla relacji 

prawoskrętnej na ulicę II Armii Wojska Polskiego, określono na rysunku zmiany planu”. Także na rysunku  

ustalono oznaczenie „strefa lokalizacji wyjazdu dla relacji prawoskrętnej na ulicę II Armii Wojska 

Polskiego” 

Należy stwierdzić, że powyższe stwierdzenie nie spełnia standardów zapisywania ustaleń tekstu planu 

miejscowego i wykracza poza określone w art. 15 ust. 2 katalog elementów planu miejscowego. Kwestia 

określenia w planie miejscowym „relacji prawoskrętnej” stanowi zakres organizacji ruchu i jest określana 

w trybie postępowania administracyjnego,  w formie decyzji administracyjnej, nie zaś procedury 

planistycznej i aktu prawa miejscowego jakim jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec jak w sentencji. 

 Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

  

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Zbigniew Hoffmann 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2684


		2017-04-04T07:05:12+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




